

Nauka w plenerze pod znakiem atrakcji



Występy młodych artystów szkoły muzycznej



Już najmłodsi uczyli się udzielania pierwszej pomocy



Na pamiątkę można było wziąć swoje odciski palców

/Zabrze.

Zręcznościowa zabawa z wykorzystaniem laparoskopu oraz widowiskowe doświadczenia fizyczne i chemiczne to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na uczestników zorganizowanego w parku przy ul. Dubiela Dnia Nauki. Plenerowa impreza przybliżająca w niekonwencjonalny sposób ofertę ośrodków naukowych, szkół oraz instytucji kultury przygotowana została już po raz dziesiąty.



Uczniowie zabrzańskej szkoły plastycznej



Zręcznościowe zabawy laparoskopem



Stoisko CMPW PAN w Zabrzu

Tegoroczny Dzień Nauki przyciągnął do parku przy ul. Dubiela ponad 30 wystawców. Swoje stoiska przygotowały m.in. obchodzące jubileusz 60-lecia istnienia Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych Pol-

skiej Akademii Nauk, Instytut Techniki i Aparatury Medycznej, Politechnika Śląska, Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii, zabrzańskie szkoły artystyczne i policja. Ratownicy medyczni podpowiadali, jak skutecznie udzielać pierwszej pomocy w przypadku zaskabnięcia czy złamania.

- Już po raz dziesiąty chcemy w sposób szczególny zwrócić uwagę na naukę. To cenny dla młodych ludzi projekt, który pokazuje im szeroką gamę możliwości drzemających w naszym mieście. Jestem przekonana, że wielu uczestników Dnia Nauki w przyszłości również wkroczy na ścieżkę kariery nauko-

wej - uśmiecha się prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik.

Dzień Nauki zainicjowany został przed laty przez Fundację Rozwoju Kardiochirurgii. - Uczestniczyliśmy w pikniku naukowym w Warszawie. Nasze stoisko i prezentowane doświadczenia cieszyły się bardzo dużym zainteresowa-

niem młodzieży. Pomyślałem, że taką samą imprezę można zrobić u nas, w Zabrzu - mówi Zbigniew Nawrat, szef Instytutu Protez Serca FRK im. prof. Zbigniewa Religi. - Czujemy radość i dumę, widząc, jak ta impreza z roku na rok się rozrasta. To przedsięwzięcie pokazuje, jak istotnym punktem na mapie

nauki jest Zabrze - dodaje. Uczestnicy Dnia Nauki mogli wziąć udział w głosowaniu na najciekawsze ich zdaniem stoisko. Zwyciężyły prezentacje przygotowane przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14. Chętni mogli tu m.in. nauczyć się pisowni swojego imienia w języku japońskim. (mak)